
BR.0012.4.3.2011 

Protokół Nr 3/11 

z posiedzenia komisji rewizyjnej w dniu 15 lutego 2011r. 

W posiedzeniu uczestniczyli radni- zgodnie z listą obecności, Pani GraŜyna Szymańska 
Sekretarz MiG oraz informatyk Łukasz Huzarski. 

Porządek spotkania: 

1. Analiza kosztów administracyjnych UMiG za rok 2010.  

Ad. 1 

Radny Jacek Ostrowski zapytał, dlaczego w §4300 i w §4750 dwa razy pojawia się nadzór i 
aktualizacja programów komputerowych? 
Pani GraŜyna Szymańska Sekretarz MiG odpowiedziała, Ŝe w § 4300 znajduje się program 
komputerowy do USC, dla koncesji i ewidencji ludności. Dodała, Ŝe z §4750 płacimy za 
program dla obsługi urzędu SIGID (obsługuje płace, uŜytkowanie wieczyste), program 
prawniczy lex, program antywirusowy oraz gwarancja na obiekt dokumentów zainstalowany 
w urzędzie. Wyjaśniła, Ŝe ze względów księgowych były dwa paragrafy, ale od 2011r. 
wszystko to znajdzie się w § 4210 – zakup materiałów i wyposaŜenia. 
Radny Jacek Ostrowski zapytał, o kwotę w § 4420 podróŜe słuŜbowe zagraniczne? 
Pani GraŜyna Szymańska Sekretarz MiG odpowiedziała, Ŝe są to wyjazdy do miast 
partnerskich. 
Radny Jacek Ostrowski zapytała, czy wiadomo kto jechał w te delegacje, kiedy i w jakim 
celu? 
Pani GraŜyna Szymańska Sekretarz MiG odpowiedziała, Ŝe wyjeŜdŜała Pani ElŜbieta 
Pasławska z Panem Hajdukiewiczem do Niemiec, a drugi raz jechał nasz samochód do miasta 
partnerskiego we Francji. Powiedziała, Ŝe uzupełni informację, kto jechał w samochodzie. 
Radny Jacek Ostrowski zapytał o szkolenia pracowników? 
Pani GraŜyna Szymańska Sekretarz MiG odpowiedziała, Ŝe są to wyjazdy pracowników. 
Dodała, Ŝe ona decyduje, czy dane szkolenie będzie pomocne merytorycznie dla 
pracowników. 
Radny Jacek Ostrowski zapytał, czy są jakieś paragrafy, które jako sekretarz chciałaby 
bardziej doposaŜyć? 
Pani GraŜyna Szymańska Sekretarz MiG odpowiedziała, Ŝe potrzeby są duŜe. Dodała, Ŝe 
ten rok jest wyjątkowy ze względu na wybory, poniewaŜ budŜetu musiał być szybko 
uchwalony, ale juŜ zdecydowała z Burmistrzem, Ŝe w przyszłym roku prace nad budŜetem 
rozpoczną się znacznie wcześniej. Zaznaczyła, Ŝe od 2 lat walczy o wprowadzenie do budŜetu 
osuszania budynku, ale bez efektu, poniewaŜ zawsze były waŜniejsze zadania. 
Radny Jacek Ostrowski zapytał dlaczego w róŜnych paragrafach jest papier i artykuły 
biurowe? 
Pani GraŜyna Szymańska Sekretarz MiG odpowiedziała, Ŝe księgowa tak to 
rozksięgowała, ale w tym roku wszystko będzie w jednym paragrafie. Dodała, Ŝe wynikało to 
z zaleceń pokontrolnych. 
Radny Jacek Ostrowski poprosił o przedstawienie informacji na temat rozbudowy sieci 
elektrycznej i teleinformatycznej. 
Pani GraŜyna Szymańska Sekretarz MiG poinformowała, Ŝe była to wspólna inwestycja z 
powiatem i otrzymaliśmy dofinansowanie na 1.000.337 zł. Dodała, Ŝe zakupiono sprzęt dla 
jednostek, radnych, sołtysów, obieg dokumentów. 



Radny Jacek Ostrowski zapytał, czy w urzędzie są osoby, które znają języki i mogłyby 
tłumaczyć dokumenty z miast partnerskich? 
Pani GraŜyna Szymańska Sekretarz MiG odpowiedziała, Ŝe tak, ale osoby te nie mają 
aplikacji na tłumacza. Dodała, Ŝe opłaty za tłumaczenia wskazane w wykazie to jedynie 
tłumaczenia dokumentów w Urzędzie Stanu Cywilnego.  
Radny Jacek Ostrowski poruszył problem barier urzędu dla osób niepełnosprawnych. 
Radna Danuta Nowak zapytała, czy moŜna byłoby kasę przenieść na parter, aby ułatwić 
osobom starszym poruszanie się po urzędzie? 
Pani GraŜyna Szymańska Sekretarz MiG odpowiedziała, Ŝe rozwaŜają wprowadzanie tych 
zmian. 
Radny Jacek Ostrowski zapytał, co kryje się po nazwą „wynagrodzenia bezosobowe”? 
Pani GraŜyna Szymańska Sekretarz MiG odpowiedziała, Ŝe są to zwroty częściowe za 
okulary, pranie odzieŜy. 
Radny Jacek Ostrowski zapytał ile osób pracuje w urzędzie? 
Pani GraŜyna Szymańska Sekretarz MiG odpowiedziała, Ŝe 48 pracowników 
administracyjnych + 2 osoby z obsługi + 4 osoby dla opiekunów na dowozy (umowy 
przeliczane godzinowo). 
Radny Jacek Ostrowski zapytał, czy w gminie na etacie jest notariusz? 
Pani GraŜyna Szymańska Sekretarz MiG odpowiedziała, Ŝe nie. Dodała, Ŝe notariusz 
przyjeŜdŜa tylko w określone dni w związku z dokonywanymi sprzedaŜami. Poinformowała, 
Ŝe osoby zakładające firmy składają u nas jedynie wniosek, a nasz pracownik wysyła 
wszystkie niezbędne dokumenty do odpowiednich instytucji. 
Radny Jacek Ostrowski zapytał, czy nie udałoby się usprawnić kontaktu osób starszych z 
Urzędami Skarbowymi czy ZUS? 
Pani GraŜyna Szymańska Sekretarz MiG odpowiedziała, Ŝe to nie są nasze kompetencje. 
Powiedziała, Ŝe jedyne co robimy to staramy się przywozić z US druki pit do rozliczeń. 
Radny Jacek Ostrowski zapytał, czy w najbliŜszym czasie przewidywana jest modernizacja 
struktur zatrudnienia? 
Pani GraŜyna Szymańska Sekretarz MiG odpowiedziała, Ŝe prowadzone są rozmowy z 
Burmistrzem na ten temat. Zaznaczyła, Ŝe zatrudnienia nie są planowane, ale reorganizacja 
tak. Powiedziała, Ŝe zrobi rozeznanie, czy jakiś notariusz zechciałby do nas przyjeŜdŜać np. 
raz w miesiącu, aby załatwiać bieŜące sprawy mieszkańców. 
Przewodniczący Komisji Radny Mirosław Rybka powiedział, Ŝe poprzedni Burmistrz w 
ramach oszczędności zamienił pakiety Microsoft Office na OpenOffice. Zapytał, jakie są z 
tego tytułu oszczędności w skali roku?   
Informatyk Łukasz Huzarski  odpowiedział, Ŝe w chwili obecnej praktycznie całkowicie 
przeszliśmy na pakiet Microsoft dzięki otrzymanej dotacji. Zaznaczył, Ŝe OpenOffice nie w 
kaŜdym przypadku się sprawdzał.  
Radny Jacek Ostrowski zapytał, gdzie gmina kupuje sprzęt informatyczny? 
Informatyk Łukasz Huzarski  odpowiedział, Ŝe jeŜeli kwota przewyŜsza określony ustawą 
próg finansowy to organizowany jest przetarg. Dodał, Ŝe przy ostatnim zakupie ze względu na 
dofinansowanie przetarg organizowało starostwo.  
Pani GraŜyna Szymańska Sekretarz MiG dodała, Ŝe jeŜeli zakupy są do 14.000 euro 
robione jest rozeznanie rynku w formie zapytania do firm i sklepów.  
Radny Jacek Ostrowski zapytał, kto jest dostawcą Internetu w urzędzie? 
Informatyk Łukasz Huzarski  odpowiedział, Ŝe posiadamy łącze telekomunikacyjne. 
Radny Jacek Ostrowski zapytał, z jakiej sieci telefonów komórkowych korzysta urząd? 
Pani GraŜyna Szymańska Sekretarz MiG odpowiedziała, Ŝe po rozeznaniu rynku wybrano 
sieć Era. Dodała, Ŝe w urzędzie są 4 słuŜbowe telefony komórkowe (Burmistrz, Sekretarz, 
osoba od zarządzania kryzysowego i kierowca) 
Przewodniczący Komisji Radny Mirosław Rybka odnosząc się do osoby konserwatora 
powiedział, Ŝe kiedyś w urzędzie była tylko 1 osoba? 



Pani GraŜyna Szymańska Sekretarz MiG odpowiedziała, Ŝe nasz kierowca, który równieŜ 
prowadzi archiwum zajmował się równieŜ sprawami konserwatorskimi. Zaznaczyła, Ŝe z racji 
trudności w pogodzeniu wszystkich obowiązków osoba, która jest konserwatorem w straŜy 
otrzymała dodatkowo sprawy konserwatorskie w urzędzie.  
Przewodniczący Komisji Radny Mirosław Rybka zapytał, czy te 2 osoby mają pełne etaty? 
Pani GraŜyna Szymańska Sekretarz MiG odpowiedziała, Ŝe tak.  
Przewodniczący Komisji Radny Mirosław Rybka zapytał, co mieści się pod wyrazem 
„inne” w paragrafie 4430 „ubezpieczenie samochodu i inne”? 
Pani GraŜyna Szymańska Sekretarz MiG odpowiedziała, Ŝe są tam ubezpieczenia autobusu 
szkolnego, wyjazdu zagranicznego, sprzętu elektronicznego i naszego samochódu. 
Radny Jacek Ostrowski zapytał, czy w urzędzie lub w OPS nie udałoby się znaleźć jakiegoś 
pomieszczenia dla osoby, która przyjmuje na ul. Św. Jakuba w budynku starostwa, aby nie 
musieć płacić czynszu? 
Pani GraŜyna Szymańska Sekretarz MiG odpowiedziała, Ŝe porozmawia z Burmistrzem na 
ten temat. 
Radny Jacek Ostrowski zapytał, czy urząd zatrudnia jakieś osoby niepełnosprawne? 
Pani GraŜyna Szymańska Sekretarz MiG odpowiedziała, Ŝe zatrudniona jest jedna osoba 
niepełnosprawna na zastępstwo za pracownika na zwolnieniu lekarskim. 
Przewodniczący Komisji Radny Mirosław Rybka zapytał, ile gmina przeznaczała na gazetę 
Ekspres Wrocławski? 
Pani GraŜyna Szymańska Sekretarz MiG odpowiedziała, Ŝe na 2011r. zaplanowano 
12x1.800 zł - Wrocławianin, 12x1.500  zł- Ekspres Wrocławski. 
 
Ze względu na bariery komunikacyjne w urzędzie jednogłośnie złoŜono wniosek o 
przeniesienie w ramach moŜliwości kasy i referatów, które są najbardziej uczęszczane na 
parter budynku aby ułatwić osobom starszym i niepełnosprawnych poruszanie się po 
urzędzie. 
 
Jednogłośnie złoŜono wniosek o wygospodarowanie pomieszczenia w urzędzie lub Ośrodku 
Pomocy Społecznej na potrzeby biura pracy, które jest otwarte raz w tygodniu, a gmina 
ponosi z tytułu wynajmu pomieszczenia w budynku starostwa roczne koszty w wysokości 
5.824,29. 
 
 
 

Protokołowała: Przewodniczący Komisji 

Agata Rekść        Mirosław Rybka 

 

 


